2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 196
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	25 марта 2019 года

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 12
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 21 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 12
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл" на сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" на рассмотрение сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" на сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва: 2019-2024 годы".
Комитет решил:

Рекомендовать поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва:
2019-2024 годы" в новой редакции с учетом полученных экспертных заключений.

Проекты федеральных законов:

6. О проекте федерального закона № 643917-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об установлении порядка отмены постановления по делу об административном правонарушении, зафиксированном с применением специальных технических средств) – внесен Законодательным Собранием Вологодской области.
7. О проекте федерального закона № 641050-7 "О внесении изменений в статью 7.1 Федерального закона "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (в части исключения обязанности юридического лица и индивидуального предпринимателя направлять сведения о лицензиях в Единый федеральный реестр сведений
о фактах деятельности юридических лиц) – внесен депутатами Государственной Думы А.В.Балыбердиным, Д.В.Сазоновым, М.А.Ивановым и другими.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
8. О законодательной инициативе Парламента Кабардино-Балкарской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статью 12 Федерального закона "Об основах приграничного сотрудничества".
9. О законодательной инициативе Парламента Кабардино-Балкарской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статью 21 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации".
По вопросам 6 – 9 о проектах федеральных законов
и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.